[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022

 с. Большой Улуй

                   № 226-п
Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений Большеулуйского района на 2022-2023 учебный год
В целях организации образовательной деятельности в образовательных учреждениях Большеулуйского района, во исполнение пункта 4 части 1 статьи 9 Федерального Закона от  29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  статьями  18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений Большеулуйского района на 2022-2023 учебный год  согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника отдела образования администрации Большеулуйского района А.А. Межову.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию.
Глава Большеулуйского района
                                               С.А. Любкин
                                                                                         Приложение

                                                                                                                               к Постановлению Администрации

                                                                                                                 Большеулуйского района

                                                                                                            от 05.10.2022 № 226-п
Сеть муниципальных образовательных учреждений Большеулуйского района

на 2022-2023 учебный год

	Общеобразовательные классы
	Количество классов-комплектов
	Количество учащихся

	Средние общеобразовательные школы

	МБОУ «Большеулуйская средняя общеобразовательная школа»
	27
	552

	МКОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	9
	44

	МКОУ «Кытатская средняя общеобразовательная школа»
	9
	31

	МКОУ «Новоеловская средняя общеобразовательная школа»
	11
	86

	МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»
	11
	93

	Всего по средним общеобразовательным школам
	65
	806

	Основные общеобразовательные школы

	МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа»
	7
	29

	Всего по основным общеобразовательным школам
	7
	29

	Филиалы общеобразовательных учреждений

	«Бобровская ООШ» филиал МКОУ «Новоникольская ООШ»
	7
	29

	«Удачинская средняя общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Большеулуйская средняя общеобразовательная школа»
	8
	23

	«Бычковская начальная общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Большеулуйская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1

	«Елгинская основная общеобразовательная школа» филиал МКОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	6
	22

	Всего по филиалам общеобразовательных учреждений
	22
	75

	Специальные  классы для детей с ОВЗ
	Количество классов-комплектов
	Количество учащихся

	МБОУ «Большеулуйская  СОШ»
	2
	25

	МКОУ «Сучковская СОШ»
	1
	3

	Итого по классам для детей с ОВЗ
	3
	28

	Итого по району___________

	всего классов-комплектов
	99 (67+7+22+3)

	всего учащихся
	938 (806+29+75+28)

	Учебно-консультационный пункт
	Количество групп заочного обучения
	Количество учащихся

	УКП  МБОУ "Большеулуйская средняя общеобразовательная школа"
	2
	4

	Всего
	2
	4

	Группы полного дня для детей дошкольного возраста:

	Наименование учреждения
	Количество групп
	Количество детей

	МКОУ «Кытатская средняя общеобразовательная школа»
	2
	12

	«Бобровская ООШ» филиал МКОУ «Новоникольская ООШ»
	1
	7

	МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»
	2
	18

	МКОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	1
	15

	Всего
	6
	52

	Группы кратковременного  пребывания для детей дошкольного возраста:

	Наименование учреждения
	Количество групп
	Количество детей

	МБДОУ «Большеулуйский детский сад №2»
	1
	5

	МКОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	2
	6

	Новоеловский детский сад «Ягодка» филиал МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1»
	1
	2

	МКОУ «Новоникольская ООШ»
	2
	3

	МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»
	1
	0

	Всего
	7
	16

	Дошкольные образовательные организации

	Наименование учреждения
	Количество групп
	Количество детей

	МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1»
	6
	83

	МБДОУ «Большеулуйский детский сад №2»
	6
	115

	Всего
	12
	198

	Филиалы дошкольных образовательных учреждений

	Наименование учреждения
	Количество групп
	Количество детей

	Новоеловский детский сад «Ягодка» филиал МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1»
	2
	21

	Сосновоборский детский сад «Березка» филиал МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1»
	1
	10

	Всего
	3
	31

	Учреждения дополнительного образования

	Количество групп
	Количество учащихся

	МБОУ ДО  «Большеулуйская детско-юношеская спортивная школа»
	15
	215

	Количество классов-комплектов
	Количество учащихся

	МБУ ДО «Большеулуйская детская школа искусств»
	29
	156